



التاريخ: 14 نوفمبر 2022م
الإشارة: GPI/2022/0105

السادة / شركة بورصة الكويت المحترمين

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته ،،،،

اعتماد البيانات المالية المرحلية للشركة الخليجية للاستثمار البترولي

عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2022

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة الشركة الخليجية للاستثمار البترولي قد اجتمع اليوم الاثنين الموافق 2022/11/14 في تمام الساعة الثانية من بعد الظهر، وبعد المناقشة تم اعتماد البيانات المالية المرحلية للشركة عن الفترة المنتهية في 2022/9/30.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام

M. Sahl

رئيس مجلس الإدارة

محمد صالح الهزاع



Gulf Petroleum Investment K.S.C.P

Established in 1998-Commercial Register No. (72854)

Kuwait- sharq - Jaber Al-Mubarak Street Behbhani Complex - 16th floor

P.O.Box 22505 Al Safat,13086 Kuwait

Tel: +965 22252211- Fax: +965 22252136

الشركة الخليجية للاستثمار البترولي

تأسست عام 1998 - سجل تجاري رقم (72854)

الكويت - الشرق - شارع جابر المبارك - مجمع بهبهاني - الدور 16

ص.ب : 22505 الصفاة 13086 الكويت

تليفون: +965 22252211 - فاكس: +965 22252136

www.petrogulf.com.kw

Company Name	اسم الشركة
Gulf Petroleum Investment Company	الشركة الخليجية للاستثمار البترولي

Third quarter results Ended on	2022-09-30	نتائج الربع الثالث المنتهي في
--------------------------------	------------	-------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2022-11-14	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة التسعة اشهر المقارنة	فترة التسعة اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Nine Month Comparat Period	Nine Month Current Period	Statement
	2021-09-30	2022-09-30	
40 %	-867,769	-1,215,520	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
40 %	-1.90	-2.67	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
12 %	7,526,223	8,449,905	الموجودات المتداولة Current Assets
-1 %	47,981,953	47,592,814	إجمالي الموجودات Total Assets
11 %	3,413,337	3,804,662	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
1 %	14,818,582	14,931,871	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-2 %	32,772,451	32,267,958	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
32 %	3,587,748	4,731,704	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
21 %	1,165,592	1,414,862	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
-7.9 %	-39.1 %	-42.2 %	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الثالث المقارن	الربع الثالث الحالي	البيان
Change (%)	Third quarter Comparative Period	Third quarter Current Period	Statement
	2021-09-30	2022-09-30	
-34 %	-335,336	-447,719	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-34 %	-0.74	-0.98	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
35%	1,207,489	1,632,092	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
16 %	390,898	453,943	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
The increase in losses is due to the increase in operational cost as a result of the increase in the prices of some materials in addition to an increase in foreign currency translation losses	يعود زيادة الخسائر إلى زيادة التكلفة التشغيلية لارتفاع أسعار بعض المواد إضافة إلى زيادة في خسائر ترجمة العملات الأجنبية.

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	لا يوجد	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	---------	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	لا يوجد	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	---------	--

Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	□ رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	× رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	□ عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	□ رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

<p>1- كما هو مفصّل عنه في إيضاح 3 من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، قامت المجموعة بالمحاسبة عن الشركات التابعة، بناءً على معلومات مالية معدة بواسطة الإدارة. لم نقم بمراجعة المعلومات المالية لهذه الشركات التابعة، ولم نتمكن من الوصول إلى قناعة فيما يتعلق باستيفاء وجود ودقة النتائج المسجلة والمركز المالي لهذه الشركات التابعة كما في والفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2022. إن إجمالي الموجودات لهذه الشركات التابعة هو 37,644,968 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2022 وإجمالي إيرادات بلغت 4,403,766 دينار كويتي وإجمالي خسائر بمبلغ 1,103,330 دينار كويتي للفترة المنتهية بذلك التاريخ.</p> <p>2- كما هو مفصّل عنه في إيضاح 5 من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، بلغت صافي القيمة الدفترية لإستثمار المجموعة في المشروع المشترك مبلغ 8,210,324 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2022 بما يمثل 17% من موجودات المجموعة. تم استخدام المعلومات المالية للمشروع المشترك للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021 عند اعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2022 بالإضافة إلى ذلك لم نتمكن من التواصل مع الإدارة أو مدقق حسابات المشروع المشترك.</p> <p>3- كما هو مفصّل عنه في إيضاح 8 من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، استحققت أقساط قروض بمبلغ 7,447,928 دينار كويتي (23,660,000 دولار أمريكي) ولم تسدد. تنص اتفاقية القروض على أنه في حالة تخلف المجموعة عن سداد أية أقساط، تستحق باقي الأقساط فوراً البالغة 7,653,056 دينار كويتي</p>	<p>نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير</p>
<p>1- لا تقوم شركائنا التابعة بإصدار بيانات مالية مدققة ربع سنوية، حيث انها غير مدرجة في البورصة فيتم اصدار بيانات مالية مدققة في اخر العام فقط، وتم تزويدنا بجميع البيانات عن طريق الشركة التابعة وتم تزويد مدقق الحسابات بها.</p> <p>2- لا تقوم إدارة المشروع المشترك بعمل بيانات مالية ربع سنوية ولكن يتم تزويدنا بتقارير شهرية عن الوضع المالي و التشغيلي للمشروع.</p> <p>3- جاري التفاوض مع البنك لعمل تسوية المديونية والاتفاق على تسوية للمبلغ تتناسب مع قدرة الشركة المالية.</p>	<p>شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي</p>
<p>1- سوف يتم إصدار بيانات مالية مدققة اخر العام.</p> <p>2- سوف يتم إصدار بيانات مالية مدققة اخر العام.</p> <p>3- تقوم الشركة حالياً بإجراء مفاوضات مع البنك للوصول لتسوية مرضية</p>	<p>الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات</p>
<p>1- عند إصدار البيانات المالية عند نهاية العام.</p> <p>2- عند إصدار البيانات المالية عند نهاية العام.</p> <p>3- جاري المفاوضات مع البنك للوصول إلى تسوية مرضية للطرفين.</p>	<p>الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات</p>

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
لا يوجد	لا يوجد	توزيعات نقدية	Cash Dividends
لا يوجد	لا يوجد	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
لا يوجد	لا يوجد	توزيعات أخرى	Other Dividend
لا يوجد	لا يوجد	عدم توزيع أرباح	No Dividends
	لا يوجد	زيادة رأس المال	Capital Increase
	لا يوجد	تخفيض رأس المال	Capital Decrease
	لا يوجد	علاوة الإصدار	Issue Premium

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	محمد صالح الهزاع

تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
الشركة الخليجية للاستثمار البترولي ش.م.ك.ع.
دولة الكويت

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق للشركة الخليجية للاستثمار البترولي ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها مجتمعة بـ "المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2022، وكذلك بيانات الدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المراجعة لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34: "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة إستناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بمهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمنشأة". تتمثل المراجعة بصفة أساسية في توجيه الإستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبيد رأي تدقيق.

أساس الاستنتاج المتحفظ

- (1) كما هو مفصّل عنه في إيضاح 3 من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة، قامت المجموعة بالمحاسبة عن الشركات التابعة، بناءً على معلومات مالية معدة بواسطة الإدارة. لم نقوم بمراجعة المعلومات المالية لهذه الشركات التابعة، ولم نتمكن من الوصول إلى قناعة فيما يتعلق باستيفاء وجود ودقة النتائج المسجلة والمركز المالي لهذه الشركات التابعة كما في للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2022. إن إجمالي الموجودات لهذه الشركات التابعة هو 37,644,968 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2022 وإجمالي إيرادات بلغت 4,403,766 دينار كويتي وإجمالي خسائر بمبلغ 1,103,330 دينار كويتي للفترة المنتهية بذلك التاريخ.
- (2) كما هو مفصّل عنه في إيضاح 5 من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة، بلغت صافي القيمة الدفترية لإستثمار المجموعة في المشروع المشترك مبلغ 8,210,324 دينار كويتي كما في 30 سبتمبر 2022 بما يمثل 17% من موجودات المجموعة. تم استخدام المعلومات المالية للمشروع المشترك للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2021 عند إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2022. بالإضافة إلى ذلك لم نتمكن من التواصل مع الإدارة أو مدقق حسابات المشروع المشترك.
- (3) كما هو مفصّل عنه في إيضاح 8 من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة، استحققت أقساط قروض بمبلغ 7,447,928 دينار كويتي (23,660,000 دولار أمريكي) ولم تسدد. تنص اتفاقية القروض على أنه في حالة تخلف المجموعة عن سداد أية أقساط، تستحق باقي الأقساط فوراً البالغة 7,653,056 دينار كويتي.

الإستنتاج المتحفظ

بناءً على مراجعتنا، وبإستثناء تأثير ما ورد أعلاه في فقرة أساس الإستنتاج المتحفظ على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة لم يتم إعدادها - من جميع النواحي المادية - وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

تقرير عن المتطلبات القانونية والأمر التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وإستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم. بالإضافة إلى ذلك لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود مخالفات خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022 لقانون الشركات رقم 1 لعام 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، أو لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال ولائحته التنفيذية والتعليمات ذات الصلة وتعديلاتها، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو مركزها المالي المرحلي المكثف المجمع.



علي محمد كوهري
مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 156
عضو في PRIMEGLOBAL


الصالحية
AL-SALHEYA
محاسبون قانونيون
Certified Public Accountants

14 نوفمبر 2022
دولة الكويت

30 سبتمبر 2021	31 ديسمبر 2021 (مدققة)	30 سبتمبر 2022	إيضاح	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
				الموجودات
31,380,709	31,138,986	30,932,584	4	ممتلكات ومنشآت ومعدات
9,054,688	9,494,955	8,210,324	5	استثمارات في مشروع مشترك
20,332	20,389	-		استثمار في شركة زميلة
1	1	1	6	موجودات غير ملموسة
1,617,402	1,583,539	1,531,218		المخزون
45,241	31,000	31,000		استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
5,454,624	5,335,362	6,717,512	7	مديون وأرصدة مدينة أخرى
408,956	293,277	170,175		النقد والنقد المعادل
<u>47,981,953</u>	<u>47,897,509</u>	<u>47,592,814</u>		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية المتاحة لمساهمي الشركة الأم
45,578,153	45,578,153	45,578,153		رأس المال
452,449	452,449	452,449		علاوة الإصدار
928,974	928,974	928,974		إحتياطي قانوني
928,974	928,974	928,974		إحتياطي إختياري
2,705,240	2,713,107	3,615,340		إحتياطي ترجمة بيانات مالية
(17,821,339)	(18,020,412)	(19,235,932)		خسائر متراكمة
<u>32,772,451</u>	<u>32,581,245</u>	<u>32,267,958</u>		مجموع حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الأم
390,920	407,920	392,985		حقوق جهات غير مسيطرة
<u>33,163,371</u>	<u>32,989,165</u>	<u>32,660,943</u>		مجموع حقوق الملكية
				المطلوبات
8,713,057	8,599,851	8,614,237	8	تسهيلات انتمانية
927,350	947,449	897,329		مكافأة نهاية الخدمة
5,178,175	5,361,044	5,420,305	9	داننون وأرصدة دائنة أخرى
<u>14,818,582</u>	<u>14,908,344</u>	<u>14,931,871</u>		مجموع المطلوبات
<u>47,981,953</u>	<u>47,897,509</u>	<u>47,592,814</u>		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

M. Saleh

محمد صالح هزاع الهزاع
رئيس مجلس الإدارة



الشركة الخليجية للاستثمار البترولي ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح
2021	2022	2021	2022	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
3,587,748	4,731,704	1,207,489	1,632,092	إيرادات النشاط
(2,422,156)	(3,316,842)	(816,591)	(1,178,149)	تكاليف النشاط
1,165,592	1,414,862	390,898	453,943	مجمّل ربح النشاط
(559,128)	(734,918)	(184,598)	(243,626)	مصروفات إدارية وعمومية
-	(25,000)	-	-	14.2 غرامات مدفوعة لهيئة أسواق المال
(1,443,586)	(1,573,854)	(502,296)	(524,176)	مصروفات نشاط أخرى
11,800	12,563	3,934	-	إيرادات نشاط أخرى
(29,010)	(34,916)	(13,945)	(13,140)	أعباء تمويلية
31,833	(212,928)	(14,773)	(103,316)	(خسارة)/ ربح فروق ترجمة عملات أجنبية
(822,499)	(1,154,191)	(320,780)	(430,315)	صافي خسارة الفترة
(867,769)	(1,215,520)	(335,336)	(447,719)	يوزع كما يلي:
45,270	61,329	14,556	17,404	لمساهمي الشركة الأم
(822,499)	(1,154,191)	(320,780)	(430,315)	حصص غير المسيطرة
(1.90)	(2.67)	(0.74)	(0.98)	10 خسارة السهم (الأساسية والمخففة) العائدة إلى مالكي الشركة الأم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.